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0 Vorbemerkungen 

0.1 Allgemeines 

0.1.1.1 Übergeordnet gelten das Personenbeförderungsgesetz (PBG 745.1), die Verordnung 
über die Personenbeförderung (VPB 745.11) sowie die gemeinsamen Tarif-Nebenbe-
stimmungen (GTNB T600). 

0.1.1.2 Soweit in diesem Tarif nichts anderes bestimmt ist, gelten folgende Tarife und Vorschrif-
ten sowie nachgeordnet die internen Vorschriften der beteiligten Transportunternehmun-
gen: 

• Fahrvergünstigung für Kinder (T600.3) 

• City Ticket (T600.7) 

• Erstattungen (T600.9) 

• Allgemeiner Personentarif (T601) 

• Gepäck (T602) 

• Konditionen für Freizeit- und Firmenangebote sowie sonstige Ausgabebestimmun-
gen (T615) 

• FVP Bestimmungen über die Fahrvergünstigung des Personals (T639) 

• Tarif für Streckenabonnemente (T650) 

• Tarif für Mehrfahrtenkarten (T652) 

• Tarif für Generalabonnemente und Halbtax, GA Night und Zusatzangebote (T654) 

• Tarif für Halbtax Plus (T658) 

• Offer Switzerland Swiss Travel System (T673) 

• Vorschriften über Militär-, Zivilschutz- und Zivildiensttransporte (V520) 

• Vorschriften über die Zahlungsmittel (V545) 

• Vorschriften über den Verkauf im Direkten Personen- und Gepäckverkehr (V570) 

0.1.1.3 Ist von „Reisender“, „Kunde“, „Inhaber“ usw. die Rede, so sind darunter Personen bei-
derlei Geschlechts und Kinder zu verstehen.  

0.1.1.4 In den Tarifen des öffentlichen Verkehrs werden nur Bestimmungen aufgeführt, die aus-
drücklich gestattet sind. Alles, was nicht gestattet ist, wird in den Tarifen nicht erwähnt. 

0.1.1.5 Die Bestimmungen zu den Passagierrechten sind im T600 geregelt. 

0.2 Abkürzungen 

0.2.1.1 Folgende Abkürzungen werden verwendet: 

Abo Abonnement 
BAV Bundesamt für Verkehr 
CASA Schalter-Verkaufsgerät (alt Prisma) 
E-Tickets Elektronische Billette 
FIP Internationale Ermässigungskarte für Eisenbahnpersonal 
GA General-Abo 
TVD Integraler Tarifverbund Davos  
MFK Mehrfahrtenkarte  
NDV Nationaler Direkter Verkehr (Fahrausweissortiment national)  
NOVA Netzweite öV-Anbindung, digitale Vertriebsdrehscheibe für die Schweiz 
öV öffentlicher Verkehr 
SwissPass Trägermedium für Abo (TV Davos, Halbtax, GA etc.) 
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T Tarif 
TK Tageskarte 
TU Transportunternehmung 
V Vorschriften 

0.3 Begriffe / Erklärungen 

0.3.1 Integraler Tarifverbund Davos (TVD) 

0.3.1.1 Ein integraler Tarifverbund ist ein Zusammenschluss mehrerer Transportunternehmun-
gen eines begrenzten Gebietes, in welchem ein einheitliches und vollumfassendes Ta-
rifsystem angewandt wird. Die betroffenen Transportunternehmungen und Strecken sind 
in Ziffer 1 (Geltungsbereich) aufgeführt. 

0.3.2 Vollpreis / Reduziert ½  

0.3.2.1 Teilweise werden die Kundengruppen "Erwachsene" statt "Vollpreis" sowie "ermässigt" 
statt "Reduziert ½" verwendet. Es können beide Namen auf den Fahrausweisen ver-
wendet werden und sind gleichbedeutend. 

0.3.3 Kundengruppen 

0.3.3.1 Die Kundengruppen und deren Altersgrenzen sind dem T600, Ziffer 2 zu entnehmen. 

0.3.4 Züge 

0.3.4.1 Mit "Züge" sind sinngemäss alle Transportmittel (Bahn, Bus, etc.) gemeint. 

0.3.5 Verbund-Fahrausweise 

0.3.5.1 Alle auf Grund dieses Tarifs ausgegebenen Fahrausweise (Einzel-, Gruppen-, Spezial-
fahrausweise und Abo). 

0.3.6 Halbtax 

0.3.6.1 Das Halbtax berechtigt zum Kauf von «Reduzierten» Fahrausweisen innerhalb des Ver-
bundgebiets. 

0.3.7 GA 

0.3.7.1 Das GA berechtigt zur freien Fahrt im ganzen Verbundgebiet. 

0.4 Datenschutz 

0.4.1.1 Die Erklärungen zum Datenschutz sind auf www.invia.ch/datenschutz abrufbar. 
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1 Geltungsbereich 

1.1.1.1 Das Sortiment des TVD ist innerhalb der gelösten Zonen auf den folgenden Linien und 
Streckenabschnitten gültig. 

Initialen Linie TU-Code/ Linien/ Strecken 

   

VBD  740 Verkehrsbetrieb Davos 

 301 Davos Laret, Landhaus – Davos Glaris, Ortolfi  

 303 Davos Dorf, Stilli – Davos Dorf 

 304 Davos Dorf, Bahnhof – Davos Dorf, Stilli 

 305 Davos Dorf, Seehof-Seeli – Davos Dorf, 
Pischabahn 

 308 Davos Platz, Bahnhof – Davos Sertig, Sand  

 310 Davos Monstein, Dorf – Davos Glaris, Bahnhof 

 312 Davos Dorf, Bahnhof – Dürrboden (Sommerbetrieb) 

 313 Davos Dorf, Bahnhof – Davos Dorf, Teufi 

   

RhB  072 Rhätische Bahn AG 

 910 Davos Laret – Davos Platz 

 915 Davos Platz – Davos Wiesen 

   

PAG  801 PostAuto Schweiz AG 

 90.183 Davos Platz, Bahnhof – Davos Wiesen, Post 

   

  802 PostAuto Schweiz AG 

 90.331 Davos Platz, Bahnhof – Flüela Ospiz 

   

 N33 / 
91.201 

Nachtbus Davos Platz, Bahnhof – Davos Laret, 
Landhaus 

   



 

10.12.2023 T651.40 Seite 8 

2 Allgemeine Bestimmungen 

2.1 Allgemeines 

2.1.1.1 Für Fahrten, die innerhalb des Verbundgebiets gemäss dem Geltungsbereich in Ziffer 1 
beginnen und enden und ausschliesslich über dieses Gebiet führen, werden aus-
schliesslich TVD-Verbundfahrausweise ausgegeben. Für alle übrigen Fahrten gelten die 
Tarife des Nationalen Direkten Verkehrs (NDV), des betreffenden Tarifverbunds oder 
der betreffenden TU.   

2.1.1.2 Die aufgrund dieses Tarifs ausgegebenen Fahrausweise werden als Verbundfahraus-
weise bezeichnet. Sie sind bis zum Ende der Fahrt aufzubewahren. 

2.1.1.3 Alle Fahrausweise werden in 2. und 1. Klasse ausgegeben.  

2.1.1.4 Ausnahmen: Kinder-/Jugend-Abos werden nur in der 2. Klasse angeboten. 

2.1.1.5 Die Fahrpreise für die einzelnen Fahrausweise sind in Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge» aufgeführt. In den Preisen ist die Mehrwertsteuer inbegriffen. Der Fahrpreis 
richtet sich nach der Anzahl befahrener Zonen, ungeachtet des benutzten Verkehrsmit-
tels oder des Fahrwegs innerhalb der beanspruchten Zonen. 

2.1.1.6 Die Fahrausweise werden zu den am ersten Geltungstag gültigen Preisen verkauft. Sie 
dürfen frühestens 2 Monate vor Beginn der Geltungsdauer ausgegeben werden. 

2.2 Gültigkeiten 

2.2.1.1 Alle Fahrausweise sind innerhalb ihrer räumlichen Gültigkeit (Zonen) gültig. Die zeitliche 
Gültigkeit ist auf dem Fahrausweis aufgeführt.  

2.2.1.2 Ist eine Fahrt mit einem bis zu zwei Stunden gültigen Verbundfahrausweis auf direktem 
Weg und ohne Unterbruch gemäss Fahrplan nicht innerhalb der Geltungsdauer möglich, 
kann die Fahrt bis zum Reiseziel fortgesetzt werden. Dies gilt auch für Anschlussfahr-
ausweise, die zu einem Verbundfahrausweis gelöst wurden. Umwegsfahrten, Rück-
wärtsfahrten und nicht fahrplanbedingte Fahrtunterbrechungen sind in diesem Fall aus-
geschlossen. Diese Bestimmung ist auch anwendbar für einen Verbundfahrausweis, 
welcher für eine direkte Fahrt ausserhalb des Verbundgebiets entwertet wurde und ent-
sprechend früher abläuft. 

2.2.1.3 Der Verbundfahrausweis ist bis zum letzten bzw. ab dem ersten Halteort innerhalb der 
gelösten Zonen gültig, auch wenn der Zug oder der Bus an der ersten oder letzten Hal-
testelle der gelösten Zone nicht anhält. Details zu Anschlussfahrausweisen siehe Ziffer 
2.3.  

2.2.1.4 Wenn gemäss Fahrplan auf einzelnen Strecken oder in gewissen Zügen keine Plätze in 
1. Klasse angeboten werden, so beschränkt sich die Fahrberechtigung des Inhabers ei-
nes Fahrausweises 1. Klasse auf die 2. Klasse (ohne Anspruch auf Erstattung). 

2.2.1.5 In den durch Dritte bestellten Extrazügen und -bussen sind die Verbundfahrausweise 
nur gültig, wenn der Besteller des Extrazuges damit einverstanden ist.  

2.2.1.6 Bei Benützung zuschlagspflichtiger Transportmittel ist der tarifgemässe Zuschlag zu be-
zahlen. 
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2.2.1.7 Wird zwischen Abgangs- und Zielort eine vom Tagnetz abweichende, längere Strecke 
befahren, genügt ein Fahrausweis für die kürzere Strecke.  

2.3 Anschlussfahrausweise innerhalb des TVD 

2.3.1.1 Es gibt folgende Anschlussfahrausweise: 

• Anschlussbillette 

• Anschluss-Tageskarten 

2.3.1.2 Bei Anschlussbilletten innerhalb des Tarifverbundes Davos ist nur die Anzahl zusätzli-
cher Zonen zu lösen. 
 
Beispiel: 
Ein Kunde reist von Davos Platz nach Davos Wiesen und besitzt ein Abo für die Zone 
400. Er kauft am Einsteigeort zusätzlich 3 Zonen, da die Gesamtstrecke 4 Zonen um-
fasst. 

2.3.1.3 Ein TVD Abo oder Billett und ein Anschlussbillette, welche zusammen 5 TVD Zonen um-
fassen, gelten zur Fahrt in allen TVD Zonen (ausgenommen bei Spezialbilletten). Für 
die Anzahl zu lösender Anschlusszonen ist die Anzahl der aufgedruckten TVD Zonen 
massgebend.  
 
Beispiel 1: 
Eine Kundin reist von Davos Laret nach Davos Teufi und besitzt ein Abo für die Zonen 
410 und 400. Sie kauft am Einsteigeort zusätzlich 3 Zonen (= 2 Zonen plus 3 = 5 Zonen) 
und profitiert somit davon, dass ihr Anschlussbillette in Kombination mit ihrem Abo im 
gesamten TVD-Geltungsbereich gültig ist. 

2.4 Anschlussfahrausweise über die TVD-Verbundgrenze 

2.4.1.1 Für Fahrten über die TVD-Verbundgrenze sind TVD-Fahrausweise bis zum letzten Hal-
teort der gekauften TVD-Zonen gültig. In der Gegenrichtung gilt diese Bestimmung sinn-
gemäss. 
 
Beispiele: 
Ausgangslage: Eine Kundin besitzt ein Abo für die Zonen 410 und 400. Sie reist mit der 
Rhätischen Bahn von Davos Platz nach Schiers. 
 
Lösung: 
Ihr Abonnement ist gültig bis Davos Laret und sie benötigt somit ein Anschlussbillette 
von Davos Laret nach Schiers. Sie erhält ein Streckenbillette (NDV) für die Strecke Da-
vos Laret – Schiers ausgestellt. 

2.5 E-Tickets 

2.5.1.1 TVD Einzel- und Gruppenfahrausweise können auch als elektronische Tickets (nachfol-
gend E-Tickets genannt) erworben werden. Details sind im T600, Ziffer 3 geregelt. 

 



 

10.12.2023 T651.40 Seite 10 

2.6 Referenzierte Tickets Venda 

2.6.1.1 Venda Tickets werden über das Verkaufsterminal Flex T50 stationär sowie mobil auf ei-
nes der folgenden Trägermedien referenziert:  

• SwissPass (mit oder ohne Kundenkonto VendaProfit) 

• Kreditkarte 

• Debitkarte 

• Wertkarte VendaPrepaid  

2.6.1.2 Die Rabattierung «VendaProfit» von 10 % auf Einzelbillette und Tageskarten innerhalb 
der Zone 400 wird ausschliesslich für Besitzer eines Kundenkontos "VendaProfit" des 
Vertriebssystem Venda sowie bei der Aktivierung der SwissPass PAY Funktion gewähr-
leistet.  

2.6.1.3 Der technische Support unterliegt der entsprechenden TU. 

2.6.1.4 Die Geltungsdauer bestimmt sich nach dem gelösten Fahrausweis gemäss Ziffer 4 und 
5. 

2.6.1.5 Das Billett ist vor Antritt der Fahrt (an vorhandenen stationären Geräten) oder im Bus 
unmittelbar nach dem Einstieg am Venda-Automaten zu kaufen.  

2.6.1.6 Der Inhaber des Referenzmediums darf für mehrere Personen mit gleichem Reiseziel 
ein Ticket beziehen, sofern alle Personen gemeinsam reisen. Der VendaProfit Rabatt 
kann nur vom SwissPass Inhaber genutzt werden. Weitere, auf den gleichen SwissPass 
referenzierten, Tickets werden zum Normalpreis ausgegeben. 

2.6.1.7 Die Angaben zu der gelösten Abgangs- und Bestimmungsstation sowie zum gelösten 
Ausgabetag und zur gelösten Ausgabezeit und/oder der Geltungsdauer können im 
Venda-Kundenkonto und am Venda-Automaten eingesehen werden. 
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3 Bestimmungen für Einzel- und Gruppenfahraus-
weise 

3.1 Allgemeines 

3.1.1.1 Die TVD-Einzel- und Gruppenfahrausweise werden ab Tarifstufe 1 Zone ausgege-
ben und berechtigen während deren Gültigkeit zur freien Fahrt in den bezahlten 
Zonen in allen Transportmitteln im Geltungsbereich gemäss Ziffer 1.  

3.1.1.2 Die Vorverkaufsfrist beträgt maximal zwei Monate. 

3.2 Einzelbillette 

3.2.1 Ausgabe 

3.2.1.1 Es werden Einzelbillette für die Segmente Vollpreis, Reduziert ½, Velo, Hund und 
Kind für Fahrten in den gelösten Zonen ausgegeben.  

3.2.2 Geltungsdauer 

3.2.2.1 Die Billette berechtigen innerhalb der nachstehend aufgeführten Zeitdauer zu be-
liebigen Fahrten innerhalb der gelösten Zonen: 
 
1-3 Zonen:  60 Minuten  
Ab 4 Zonen:  120 Minuten 

3.2.3 Reiseweg 

3.2.3.1 Innerhalb der gelösten Zonen kann während der Geltungsdauer beliebig oft in be-
liebigen Richtungen gefahren werden.  

3.2.3.2 Es werden keine Streckenwechselbillette ausgegeben.  

3.2.4 Preisbildung 

3.2.4.1 Für die Berechnung der Billettepreise ist die Anzahl der befahrenen Zonen (ein-
schliesslich der Abgangszone) massgebend. Ab 5 Zonen bleibt der Preis unverän-
dert.  

3.2.4.2 Für Preisbildungsgrundlagen und Preise siehe Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge».  

3.2.5 Klassenwechsel 

3.2.5.1 Gemäss T600, Ziffer 5.1 

3.2.6 Erstattungen 

3.2.6.1 Erstattungen/Umtausch werden gemäss T600.9 vorgenommen. 

3.3 Anschlussbillette 

3.3.1 Ausgabe 
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3.3.1.1 Es werden Anschlussbillette für die Segmente Vollpreis, Reduziert ½, Velo, Hund 
und Kind für Fahrten in den gelösten Zonen ausgegeben.  

3.3.1.2 Ein Anschlussfahrausweis ist immer für mindestens 1 Tarifzone zu lösen und hat 
an eine im Basisfahrausweis enthaltene Zone anzuschliessen. 

3.3.1.3 Auf Anschlussfahrausweisen wird die Anzahl gekaufter Zonen aufgedruckt/aufge-
führt, jedoch nicht die Zonennummern. 

3.3.2 Geltungsdauer 

3.3.2.1 Anschlussbillette sind 120 Minuten gültig und dürfen nur innerhalb der Geltungs-
dauer des Hauptfahrausweises benützt werden.  

3.3.2.2 Ein Verbundausweis als Basisfahrausweis, für den mit einem Anschlussfahraus-
weis zusammen mindestens 5 Zonen bezahlt worden sind, berechtigt zur Fahrt in 
allen TVD-Zonen. 

3.3.3 Reiseweg 

3.3.3.1 Anschlussfahrausweise können auch als Streckenwechsel verwendet werden. Für 
die auf dem Basisfahrausweis Anzahl fehlender Zonen des neu zu befahrenden 
Weges ist ein Anschlussfahrausweis (mind. 1 Zone, max. 5 Zonen) zu lösen. 

3.3.4 Preisbildung 

3.3.4.1 Für die Berechnung der Billettepreise ist die Anzahl der befahrenen Zonen (ein-
schliesslich der Abgangszone) massgebend. Ab 4 Zonen bleibt der Preis unverän-
dert.  

3.3.4.2 Für Preisbildungsgrundlagen und Preise siehe Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge».  

3.3.5 Klassenwechsel 

3.3.5.1 Gemäss T600, Ziffer 5.1 

3.3.6 Erstattungen 

3.3.6.1 Erstattungen/Umtausch werden gemäss T600.9 vorgenommen. 

3.4 Tageskarten 

3.4.1 Ausgabe 

3.4.1.1 Es werden Tageskarten ab Tarifstufe 1 Zone für die Segmente Vollpreis, Redu-
ziert ½, Velo, Hund und Kind ausgegeben. Die Tageskarten berechtigen zu einer 
unbeschränkten Anzahl Fahrten in den gelösten Zonen. 

3.4.2 Geltungsdauer 

3.4.2.1 Die Tageskarten sind am Ausgabetag, respektive am Entwertungstag, bis 05.00 
Uhr des Folgetags gültig.  

3.4.3 Reiseweg 
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3.4.3.1 Die Tageskarten gelten für eine unbeschränkte Anzahl Fahrten in den gelösten 
Zonen. 

3.4.4 Preisbildung 

3.4.4.1 Für die Berechnung der Preise der Tageskarte ist die Anzahl der befahrenen Zo-
nen (einschliesslich der Abgangszone) massgebend. Ab 4 Zonen bleibt der Preis 
unverändert. 

3.4.4.2 Für Preisbildungsgrundlagen und Preise siehe Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge». 

3.4.5 Klassenwechsel 

3.4.5.1 Gemäss T600, Ziffer 5.1 

3.4.6 Erstattungen 

3.4.6.1 Erstattungen/Umtausch werden gemäss T600.9 vorgenommen. 

3.5 Anschluss-Tageskarten 

3.5.1 Ausgabe 

3.5.1.1 Es werden Anschluss-Tageskarten in den Segmenten Vollpreis, Reduziert ½, 
Kind, Velo und Hund für Fahrten in den gelösten Zonen ausgegeben.  

3.5.1.2 Eine Anschluss-Tageskarte ist immer für mindestens 1 Tarifzone zu lösen und hat 
an eine im Basisfahrausweis enthaltene Zone anzuschliessen.  

3.5.1.3 Auf Anschluss-Tageskarten wird die Anzahl gekaufter Zonen aufgedruckt/aufge-
führt, jedoch nicht die Zonennummern. 

3.5.2 Geltungsdauer 

3.5.2.1 Die Anschluss-Tageskarten sind am Ausgabetag, respektive am Entwertungstag, 
bis 05.00 Uhr des Folgetags gültig.  

3.5.2.2 Ein Verbundfahrausweis als Basisfahrausweis, für den mit einer Anschluss-Tages-
karte zusammen mindestens 4 Zonen bezahlt worden sind, berechtigt zur Fahrt in 
allen TVD-Zonen. 

3.5.3 Reiseweg 

3.5.3.1 Anschluss-Tageskarten können auch als Streckenwechsel verwendet werden. Für 
die auf dem Basisfahrausweis Anzahl fehlender Zonen des neu zu befahrenden 
Weges ist ein Anschlussfahrausweis (mind. 1 Zone, max. 3 Zonen) zu lösen. 

3.5.4 Preisbildung 

3.5.4.1 Für die Berechnung der Billettpreise ist die Anzahl der befahrenen Zonen (ein-
schliesslich der Abgangszone) massgebend. Ab 4 Zonen bleibt der Preis unverän-
dert.  

3.5.4.2 Für Preisbildungsgrundlagen und Preise siehe Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge».  
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3.5.5 Klassenwechsel 

3.5.5.1 Gemäss T600, Ziffer 5.1. 

3.5.6 Erstattungen 

3.5.6.1 Erstattungen/Umtausch werden gemäss T600.9 vorgenommen. 

3.6 7-Tageskarten 

3.6.1 Ausgabe 

3.6.1.1 Es werden 7-Tageskarten für die Tarifstufe «5 Zonen/alle Zonen» für die Seg-
mente Vollpreis, Reduziert ½und Kind ausgegeben. Die 7-Tageskarten berechti-
gen zu einer unbeschränkten Anzahl Fahrten in allen Zonen. 

3.6.2 Geltungsdauer 

3.6.2.1 Die Tageskarten sind ab dem Ausgabetag, respektive ab dem Entwertungstag, 
während sieben aneinander folgenden Tagen bis 05.00 Uhr des Folgetags (achter 
Tag) gültig.  

3.6.3 Reiseweg 

3.6.3.1 Die Tageskarten gelten für eine unbeschränkte Anzahl Fahrten in allen Zonen. 

3.6.4 Preisbildung 

3.6.4.1 Für Preisbildungsgrundlagen und Preise siehe Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge». 

3.6.5 Klassenwechsel 

3.6.5.1 Gemäss T600, Ziffer 5.1. 

3.6.6 Erstattungen 

3.6.6.1 Erstattungen/Umtausch werden gemäss T600.9 vorgenommen. 

3.7 Gruppenbillette 

3.7.1 Ausgabe 

3.7.1.1 Für die Beförderung von Gruppen gilt, soweit nachstehend nichts oder nicht etwas 
anderes bestimmt ist, der T600, Ziffer 9. 

3.7.1.2 Es werden folgende Gruppenfahrausweise ausgegeben: 

• Gruppen-Einzelbillette 

• Gruppen-Tageskarten 

3.7.2 Geltungsdauer 

3.7.2.1 Gruppen-Einzelbillette des TVD berechtigen innerhalb der nachstehend aufgeführ-
ten Zeitdauer zu beliebigen Fahrten innerhalb der gelösten Zonen: 

• 1-3 Zonen:  60 Minuten 

• Ab 4 Zonen:  120 Minuten 
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3.7.2.2 Gruppen-Tageskarten sind am aufgedruckten Geltungstag bis 05.00 Uhr des Fol-
getags gültig.  

3.7.3 Reiseweg 

3.7.3.1 Die Gruppenbillette gelten für eine unbeschränkte Anzahl Fahrten in den gelösten 
Zonen, sofern entsprechende Platzreservierungen gemäss V507 vorgenommen 
wurden.  

3.7.4 Preisbildung und freie Fahrt 

3.7.4.1 Für Preisbildungsgrundlagen und Preise siehe Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge». 

3.7.4.2 Kinder bis 5.99 Jahre reisen gratis: Es werden Gruppenfahrausweise ausgegeben 
(Kundengruppe Kinder bis 5.99 Jahre).  

3.7.4.3 Die Teilnehmer werden in folgende Kundengruppen aufgeteilt: 

Kundengruppe Preis 

Erwachsene 

GA/GA-FVP/Verbund-Abo gem. T600, Ziffer 9.2.2 

Halbtax 

Kinder/Jugendliche 6 bis 24.99 Jahre 

Hunde 

Kinder bis 5.99 Jahre 

Vollpreis 

Gratis 

Reduziert ½ 

Reduziert ½ 

Reduziert ½ 

Gratis 

 

3.7.4.4 Folgende Fahrausweise können für das Erreichen der Mindestteilnehmerzahl ein-
bezogen werden: 

• GA gemäss T654 und T639 (Kundengruppe «GA») 

• Verbund-, BÜGA-, Strecken- und Modulabonnemente, wenn sie die Fahr-
strecke vollständig abdecken (Kundengruppe «GA») 

3.7.4.5 Folgende Fahrausweise können nicht in die Gruppenfahrausweise einbezogen 
werden, gemäss T600, Ziffer 9.2.3: 

• Fahrvergünstigung für Kinder gemäss T600.3 

• Alle Tageskarten für Personen, Kinder, Hunde und Velo  

• GA Night 

• Gratisreisende mit "Fahrvergünstigung für Reisende mit einer Behinderung 
(Begleitabo)" gemäss T600 Ziffer 10 
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3.7.4.6 Für Gruppen in Extrabussen bzw. -zügen gilt der Spezialtarif der betreffenden TU. 

3.7.5 Klassenwechsel 

3.7.5.1 Es können Klassenwechsel zum Gruppenbillette gelöst werden, jedoch ohne 
Gruppenermässigung. 

3.7.6 Erstattungen 

3.7.6.1 Siehe T600.9.  
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4 Bestimmungen für Abonnemente 

4.1 Allgemeines 

4.1.1.1 Die TVD-Abonnemente (Abo) werden ab Tarifstufe 1 Zone ausgegeben, sind per-
sönlich und berechtigen zur freien Fahrt in den abonnierten Zonen in allen Trans-
portmitteln im Geltungsbereich gemäss Ziffer 1.  

4.1.1.2 Die maximale Vorverkaufsfrist beträgt zwei Monate. 

4.2 Sorten 

4.2.1.1 Es werden folgende Abo-Sorten ausgegeben: 
 
Jahresabo, gültig 12 Monate, für Erwachsene, 1. oder 2. Klasse 
Jahresabo, gültig 12 Monate, für Kind und Jugend, 2. Klasse 
Halbjahresabo, gültig 6 Monate, für Erwachsene, 1. oder 2. Klasse 
Halbjahresabo, gültig 6 Monate, für Kind und Jugend, 2. Klasse 
Monatsabo, gültig 1 Monat, für Erwachsene, 1. oder 2. Klasse 
Monatsabo, gültig 1 Monat, für Kind und Jugend, 2. Klasse 

4.2.1.2 Kinder und Jugendliche, welche die 1. Klasse benutzen wollen, lösen ein Abo für 
Erwachsene.  

4.2.1.3 Der erste Geltungstag der Abos ist frei wählbar (Fliessdatum).  

4.3 Bestellung und Ausgabe 

4.3.1.1 Beim Erstkauf eines TVD-Abos ist ein amtlicher Ausweis (Pass, ID, Führerausweis 
usw.) vorzuweisen sowie ein aktuelles, qualitativ gutes Foto abzugeben, sofern die 
Kundendaten nicht schon erfasst sind.  

4.3.1.2 Die Abos werden auf den SwissPass referenziert. Der Prozess "SwissPass" ist im 
T600, Ziffer 4 beschrieben.  

4.3.1.3 Der SwissPass wird im Kreditkartenformat ausgegeben. Details zum SwissPass 
siehe T600, Ziffer 4. 

4.3.1.4 Ein auf SwissPass referenziertes Abo kann gegen eine Gebühr deponiert werden. 
Details sind im T600, Ziffer 4.7 festgehalten. 

4.4 Preisbildung 

4.4.1.1 Für die Berechnung der Abo-Preise ist die Anzahl der befahrenen Zonen (ein-
schliesslich der Abgangszone) massgebend. Ab 3 Zonen bleibt der Preis unverän-
dert.  

4.4.1.2 Für Preisbildungsgrundlagen und Preise siehe Ziffer 7: «Preise, Gebühren, Zu-
schläge».  

4.4.1.3 Die Jugend-Abos sind auch dann mit normaler Geltungsdauer auszustellen, wenn 
der Kunde im Verlauf der Geltungsdauer das 25. Altersjahr vollendet (das letzte 
Jugend-Abo kann bis zum Vortag des 25. Geburtstags mit Gültigkeit ab dem Vor-
tag gelöst werden). 
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4.5 Inhaber von Ermässigungskarten 

4.5.1.1 Inhaber von Ermässigungskarten (z.B. Halbtax) erhalten keine zusätzlichen Er-
mässigungen. 

4.6 Streckenwechsel, Klassenwechsel 

4.6.1.1 Es werden keine Streckenwechselbillette zu Abos ausgegeben. Es können jedoch 
Anschlussfahrausweise gelöst werden.  

4.6.1.2 Bei Benützung der 1. Klasse mit einem Abo 2. Klasse hat der Abonnent den Un-
terschied zwischen den Preisen für die entsprechenden Zonen zu bezahlen. Es 
können Klassenwechsel für Einzelbillette und Tageskarten gelöst werden. Kinder 
und andere Personen mit Anspruch auf Reduziert ½ bezahlen den entsprechen-
den Unterschied. 

4.6.1.3 Klassenwechsel gemäss T600, Ziffer 5.1. Die beiden Fahrausweise sind gemein-
sam vorzuweisen.  

4.7 Anschlussfahrausweise 

4.7.1.1 Anschlussfahrausweise können nach den Bestimmungen für Einzelbillette gemäss 
den Ziffern 3.3 und 3.5 ausgegeben werden. 

4.8 Erstattungen 

4.8.1.1 Erstattungen/Umtausch werden gemäss T600.9 vorgenommen. Für das Halbjah-
resabonnement gelten die Bestimmungen des T600.9 wie für ein Monats-Ver-
bundabonnement. 

4.8.1.2 Für Berechnungen der Erstattung der Jahresabos und der Monatsabos gelten die 
Erstattungstabellen gemäss T600.9 Ziff 4.2. 

4.8.1.3 Für die Berechnung der Erstattung des Halbjahresabos gilt die untenstehende Er-
stattungstabelle für Halbjahresabo: 

Erstattungstabelle für Halbjahresabos 

Benützungszeit 
in Tagen 

Erstattungs- 
anspruch 

von bis in % 

1 7 85 

8 30 76 

31 37 65 

38 60 59 

61 67 55 

68 90 45 

91 97 40 

98 120 25 

121 127 15 

128 150 5 

151 180 0 
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4.9 Ersatz 

4.9.1.1 Der Ersatz eines SwissPass ist gemäss T600, Ziffer 4.3, möglich. 
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5 Pauschalfahrausweise, NDV und Vergünstigungen 

5.1 Militär 

5.1.1.1 Der Marschbefehl, zusammen mit Uniform oder Bewilligung zur Fahrt in Zivil, gilt 
als Fahrausweis auf allen Verbundstrecken.  

5.1.1.2 Die „Ausweiskarte für Fahrten in Zivil“ berechtigt zum Bezug von Fahrausweisen 
zum Preis Reduziert ½.  

5.1.1.3 Details betreffend Militär, Zivilschutz und Zivildienst siehe V520. 

5.2 Internationale Ermässigungskarte (FIP) 

5.2.1.1 Inhaber der Internationalen Ermässigungskarte FIP können Einzelfahrausweise 
TVD zum ermässigten Preis beziehen. Diese gelten nur auf den Streckenabschnit-
ten der beteiligten Transportunternehmen von der RhB. 

5.2.1.2 Die Ermässigungskarte 2. Klasse berechtigt nicht zum Bezug von ermässigten 
Fahrausweisen 1. Klasse. 

5.2.1.3 Der Freifahrschein 2. Klasse berechtigt nicht zum Bezug von ermässigten Klas-
senwechseln.  
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6 Velo, Gepäck, Kontrolle, Unregelmässigkeiten 

6.1 Veloselbstverlad 

6.1.1.1 Für den Veloselbstverlad gelten die Bestimmungen gemäss T600, Ziffer 7. 

6.2 Handgepäck, Kinderwagen, Rollstühle 

6.2.1.1 Für Handgepäck und Kinderwagen gelten die Bestimmungen gemäss T600, Ziffer 
6. 

6.2.1.2 Für Rollstühle gelten die Bestimmungen gemäss T600, Ziffer 7. 

6.3 Reisegepäck 

6.3.1.1 Für zum Transport übergebenes Reisegepäck gelten die Bestimmungen gemäss 
T602. 

6.4 Fahrausweiskontrolle, Unregelmässigkeiten 

6.4.1.1 Fahrausweise sind dem Kontrollpersonal unaufgefordert und offen vorzuweisen 
bzw. zur Prüfung auszuhändigen.  

6.4.1.2 Details für Reisende ohne gültigen Fahrausweis, Missbrauch und Fälschungen 
sind im T600, Ziffer 13 geregelt. 
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7 Preise, Gebühren, Zuschläge 

7.1 Grundlagen für die Preisbildung 

7.1.1 Einzel- und Gruppenfahrausweise 

Fahrausweis Vollpreis Reduziert ½  

Einzelbillette 
(inkl. Einzelbillette für 
Hunde und Velo) 
 

2. Klasse:  
Basispreis 
 
1. Klasse:  
170% vom Basispreis 
2. Klasse, aufgerundet auf 
20 Rappen 

2. Klasse: 
1 Zone: Sockelpreis 
ab 2 Zonen: Basispreis x 
50% 
 
1. Klasse:  
170% vom Basispreis 
2. Klasse, aufgerundet auf 
10 Rappen 

Anschluss-Billette 2. und 1. Klasse: 
Preis für Einzelbillette für 1 
bis 4 Zonen  

2. und 1. Klasse: 
Preis für Einzelbillette für 1 
bis 4 Zonen  

Tageskarten 
 

2. Klasse: 
1 - 3 Zonen: entspricht 2 x 
Einzelbillettpreis 
Ab 4 Zonen: Fixpreis  
 
1. Klasse: 
1-3 Zonen entspricht 2x Ein-
zelbillette Vollpreis 
Ab 4 Zonen (alle Zonen):  
170 % vom Tageskarten-
preis 2. Klasse, aufgerundet 
auf 20 Rappen 

2. Klasse: 
1 - 3 Zonen: abgeleitet vom 
Einzelbillettepreis Redu-
ziert ½ x2 
Ab 4 Zonen: 50 % von Ta-
geskarten Vollpreis  
 
1. Klasse: 
1 - 3 Zonen entspricht 2x 
Einzelbillette Reduziert ½ 
Ab 4 Zonen (alle Zonen) 
: 170 % vom Tageskarten-
preis 2. Klasse, aufgerundet 
auf 10 Rappen 

Anschluss-Tageskarten 
 

2. und 1. Klasse: 
Preis für Tageskarten für 1 
bis 3 Zonen  

2. und 1. Klasse: 
Preis für Tageskarten für 1 
bis 3 Zonen  

7-Tageskarte 
(nur alle Zonen) 

2. Klasse: 
Tageskartenpreis x 5.5  
 
1. Klasse:  
Tageskartenpreis 1. Klasse 
x5.5, aufgerundet auf 1 Fran-
ken 

2. Klasse: 
Tageskartenpreis x 5.5 
 
1. Klasse:  
Tageskartenpreis 1. Klasse 
x5.5, aufgerundet auf 50 
Rappen 

Gruppenbillette 2. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Ein-
zelbillette 2. Klasse x 0.7, 
aufgerundet auf 20 Rappen 
 
1. Klasse:  
170% vom Basispreis 

2. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Ein-
zelbillette 2. Klasse x 0.7, 
aufgerundet auf 10 Rappen 
 
1. Klasse:  
170% vom Basispreis 
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Fahrausweis Vollpreis Reduziert ½  

2. Klasse, x 0.7, aufgerundet 
auf 20 Rappen 

2. Klasse x 0.7, aufgerundet 
auf 10 Rappen 

Gruppen Tageskarte 2. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Ta-
geskarten x 0.7, aufgerundet 
auf 20 Rappen 
 
1. Klasse: 
1 - 3 Zonen 2 x Gruppen Ein-
zelbillett  
Ab 4 Zonen: 170 % vom 
Preis Gruppentageskarte 
2. Klasse, aufgerundet auf 
20 Rappen 
 

2. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Ta-
geskarten 2. Klasse x 0.7, 
aufgerundet auf 10 Rappen 
 
1. Klasse: 
1 - 3 Zonen: 2 x Gruppen 
Einzelbillett 
Ab 4 Zonen: 170 % vom 
Preis Gruppentageskarten 
2. Klasse, aufgerundet auf 
10 Rappen 
 

Klassenwechsel 
 

Abgeleitet vom Preis für Ein-
zelbillette, Preisunterschied 
zwischen 1. und 2. Klasse 

Abgeleitet vom Preis für Ein-
zelbillette, Preisunterschied 
zwischen 1. und 2. Klasse 

Klassenwechsel Tages-
karte 
 

Abgeleitet vom Preis für Ta-
geskarten, Preisunterschied 
zwischen 1. und 2. Klasse 

Abgeleitet vom Preis für Ta-
geskarten, Preisunterschied 
zwischen 1. und 2. Klasse 

VendaProfit 
Einzelbillette und Ta-
geskarten  
(nur Zone 400) 

2. und 1. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Ein-
zelbillette bzw. Tageskarte x 
0.9, aufgerundet auf 10 Rap-
pen 

2. und 1. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Ein-
zelbillette bzw. Tageskarte x 
0.8, aufgerundet auf 10 Rap-
pen 

City-Ticket  
(nur Zone 400) 

2. und 1. Klasse: 
Entspricht Tageskartenpreis 
für 1 Zone 

2. und 1. Klasse: 
Entspricht Tageskartenpreis 
für 1 Zone 

 

7.1.2 Abonnemente 

Fahrausweise Erwachsene Kind/Jugend 

Abo gültig für 1 Monat, 
persönlich 
 

2. und 1. Klasse: 
Basispreis 
Abgeleitet aus NDV Stre-
cken-Abo Tabelle: 
1 Zone: 1 - 4 km 
2 Zonen: 5 - 6 km 
3 Zonen: 7 – 8 km 

2. Klasse: 
Basispreis: Abgeleitet aus 
NDV Strecken-Abo Tabelle: 
1 Zone: 1 - 4 km 
2 Zonen: 5 - 6 km 
3 Zonen: 7 – 8 km  
 
1. Klasse: 
Kein Angebot  

Abo gültig für 6 Monate, 
persönlich 
 

2. und 1. Klasse:Abgeleitet 
vom Preis für Abos gültig 
für 1 Monat, persönlich  
= 5 x Monatspreis 

2. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Abos 
gültig für 1 Monat, persönlich  
= 5 x Monatspreis 
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Fahrausweise Erwachsene Kind/Jugend 

1. Klasse: 
Kein Angebot 

Abo gültig für 12 Mo-
nate, persönlich 
 

2. und 1. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für 
Abos gültig für 1 Monat, 
persönlich 
= 9 x Monatspreis 

2. Klasse: 
Abgeleitet vom Preis für Abos 
gültig für 1 Monat, persönlich 
= 9 x Monatspreis 
 
1. Klasse: 
Kein Angebot 
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7.2 Einzel- und Gruppenbilllette 

7.2.1 Einzelbillette  

Einzelbillette 
Artikel 40475 

 
2. Klasse 1. Klasse Gültig-

keit Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 3.00 2.20 5.20 3.80 60 Min. 

2 Zonen 5.40 2.70 9.20 4.60 60 Min. 

3 Zonen 7.80 3.90 13.40 6.70 60 Min. 

4 Zonen 10.20 5.10 17.40 8.70 120 Min. 

Ab 5 Zonen 13.20 6.60 22.60 11.30 120 Min. 

 

7.2.2 Einzelbillett Hund und Velo 

 

Hundebillett 
Artikel 40500 

Velobillett 
Artikel 40501 Gültigkeit 

Klassenneutral / Reduziert ½ 

1 Zone 2.20 60 Min. 

2 Zonen 2.70 60 Min. 

3 Zonen 3.90 60 Min. 

4 Zonen 5.10 120 Min. 

Ab 5 Zonen 6.60 120 Min. 

 

7.2.3 Anschlussbillette 

Anschlussbillette 
Artikel 40478 

 

2. Klasse 1. Klasse 

Gültigkeit 
Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 3.00 2.20 5.20 3.80 120 Min. 

2 Zonen 5.40 2.70 9.20 4.60 120 Min. 

3 Zonen 7.80 3.90 13.40 6.70 120 Min. 

4 Zonen 10.20 5.10 17.40 8.70 120 Min. 



 

10.12.2023 T651.40 Seite 26 

 

7.2.4 Tageskarten 

Tageskarten 
Artikel 40476 

 
2. Klasse 1. Klasse 

Gültigkeit 
Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 6.00 4.40 10.40 7.60 

Entwer-
tungstag 
bis Folge-
tag 05.00 

Uhr 

2 Zonen 10.80 5.40 18.40 9.20 

3 Zonen 15.60 7.80 26.80 13.40 

Ab 4 Zonen 16.00 8.00 27.20 13.60 

 

7.2.5 Tageskarte Hund und Velo 

 

Tageskarte 
Hund 

Artikel 40509 

Tageskarte Velo 
Artikel 40510 

Gültigkeit 
Klassenneutral / Reduziert ½ 

 

1 Zone 4.40 

Entwer-
tungstag bis 

Folgetag 
05.00 Uhr 

2 Zonen 5.40 

3 Zonen 7.80 

Ab 4 Zonen 8.00 

 

7.2.6 Anschluss-Tageskarten 

Anschluss-Tageskarten 
Artikel 40479 

 
2. Klasse 1. Klasse 

Gültigkeit 
Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 6.00 4.40 10.40 7.60 Entwer-
tungstag 
bis Folge-
tag 05.00 

Uhr 

2 Zonen 10.80 5.40 18.40 9.20 

Ab 3 Zonen 15.60 7.80 26.80 13.40 

 



 

10.12.2023 T651.40 Seite 27 

7.2.7 7-Tageskarte 

Anschluss-Tageskarten 
 Artikel 40482 

 
2. Klasse 1. Klasse Gültigkeit 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

alle Zonen 88.00 44.00 150.00 75.00 

Letzter 
Geltungs-

tag bis Fol-
getag 

05.00 Uhr 

 

7.2.8 Gruppenbillette 

Gruppenbillette 
Artikel 40480 

 2. Klasse 1. Klasse 
Gültigkeit 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 2.20 1.60 3.80 2.70 60 Min. 

2 Zonen 3.80 1.90 6.60 3.30 60 Min. 

3 Zonen 5.60 2.80 9.40 4.70 60 Min. 

4 Zonen 7.20 3.60 12.20 6.10 120 Min. 

Ab 5 Zonen 9.40 4.70 16.00 8.00 120 Min. 

 

7.2.9 Gruppen Tageskarten 

Gruppen Tageskarten 
Artikel 40481 

 2. Klasse 1. Klasse 
Gültigkeit 

Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 4.20 3.10 7.20 5.40 

Entwer-
tungstag 

bis Folge-
tag 05.00 

Uhr 

2 Zonen 7.60 3.80 13.20 6.60 

3 Zonen 11.00 5.50 18.80 9.40 

Ab 4 Zonen 11.20 5.60 19.20 9.60 
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7.2.10 Klassenwechsel 

Klassenwechsel 
Artikel 40477 

 Vollpreis Reduziert ½ Gültigkeit 

1 Zone 2.20 1.60 60 Min. 

2 Zonen 3.80 1.90 60 Min. 

3 Zonen 5.60 2.80 60 Min. 

4 Zonen 7.20 3.60 120 Min. 

Ab 5 Zonen 9.40 4.70 120 Min. 

 

7.2.11 Klassenwechsel Tageskarte 

Klassenwechsel Tageskarte 
Artikel 40515 

 Vollpreis Reduziert ½ Gültigkeit 

1 Zone 4.40 3.20 

Entwer-
tungstag 
bis Folge-
tag 05.00 

Uhr 

2 Zonen 7.60 3.80 

3 Zonen 11.20 5.60 

Ab 4 Zonen 11.20 5.60 
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7.2.12 VendaProfit Einzelbillett  

VendaProfit Einzelbillett 
Artikel 40483 

 
2. Klasse 1. Klasse 

Gültigkeit 
Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

nur Zone 400  
(1 Zone) 

2.70 2.00 4.70 3.50 60 Min. 

 

7.2.13 VendaProfit Tageskarte 

VendaProfit Tageskarte 
 Artikel 40484 

 
2. Klasse 1. Klasse 

Gültigkeit 
Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

nur Zone 400 
(1 Zone) 

5.40 4.00 9.40 6.90 

Geltungs-
tag bis 

Folgetag 
05.00 Uhr 

 

7.2.14 City-Ticket 

City Ticket 

 
2. Klasse 1. Klasse 

Gültigkeit 
Vollpreis Reduziert ½ Vollpreis Reduziert ½ 

1 Zone 6.00 4.40 10.40 7.60 

Entwer-
tungstag 

bis Folge-
tag 05.00 

Uhr 
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7.3 Abonnemente 

7.3.1 Jahresabo  

Jahresabo 
Artikel 40005 

 
Erwachsene Kind/Jugend 

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 

1 Zone 621 1’026 459 

2 Zonen 747 1’233 549 

Ab 3 Zonen 873 1’449 639 

 

7.3.2 Halbjahresabo  

Halbjahresabo 
Artikel 40004 

 
Erwachsene Kind/Jugend 

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 

1 Zone 345 570 255 

2 Zonen 415 685 305 

Ab 3 Zonen 485 805 355 

 

7.3.3 Monatsabo  

Monatsabo 
Artikel 40000 

 
Erwachsene Kind/Jugend 

2. Klasse 1. Klasse 2. Klasse 

1 Zone 69 114 51 

2 Zonen 83 137 61 

Ab 3 Zonen 97 161 71 

7.4 Gebühren und Zuschläge 

7.4.1.1 Es gelten die nationalen Bedingungen für Erstattung, Umtausch und Ersatz. Die 
Gebühren und Zuschläge sind in den betreffenden Tarifen festgehalten. 
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8 Zonenplan 
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9 Haltestellenverzeichnis 

Zone Bezeichnung Haltestelle 

452 Davos Clavadel, Bäbi 

452 Davos Clavadel, Eggeli 

450 Davos Clavadel, Klinik 

400 / 450 Davos Clavadel, Klinikstrasse 

450 / 452 Davos Clavadel, Mühle Sertig 

452 Davos Clavadel, Witi 

450 
Davos Clavadel,Abzw. Wander-
weg 

400/ 440 Davos Dischma, Abzw. Büelen 

440 Davos Dischma, Chaiseren 

446 Davos Dischma, Dürrboden 

444 Davos Dischma, Gadmen 

440 Davos Dischma, Hof 

446 Davos Dischma, Jenatschalp 

442 Davos Dischma, Teufi 

400 Davos Dorf 

400 Davos Dorf, Bahnhof 

430 Davos Dorf, Bedra 

400 Davos Dorf, Dischmakreuzung 

400 Davos Dorf, Dischmastrasse 

400 Davos Dorf, Duchli 

400 Davos Dorf, Flüelakreuzung 

400 Davos Dorf, Flüelastrasse 

400 Davos Dorf, Meierhöfe 

400 Davos Dorf, Parsennbahn 

430 Davos Dorf, Pischabahn 

400 Davos Dorf, Schiabach 

400 Davos Dorf, Schiaweg 

400 Davos Dorf, Seehofseeli 

400 Davos Dorf, Solaria 

400 Davos Dorf, Stäg 

400/ 430 Davos Dorf, Stilli 

400 Davos Dorf, Stilli Park 

432 Davos Dorf, Tschuggen 

400 / 420 Davos Frauenkirch 

400 Davos Frauenkirch, Gadenstatt 

400 / 420 Davos Frauenkirch, Landhaus 

420 Davos Glaris 

420 Davos Glaris, ARA 

420 Davos Glaris, Ardüsch 

Zone Bezeichnung Haltestelle 

420 Davos Glaris, Bahnhof 

420 Davos Glaris, EW 

422 Davos Glaris, Löcher 

420 Davos Glaris, Mühle 

420 Davos Glaris, Ortolfi 

410 Davos Laret 

410 Davos Laret, Landhaus 

410 Davos Laret, Ober Laret 

410 Davos Laret, Unter Laret 

422 Davos Monstein 

422 Davos Monstein, Bahnhof 

422 Davos Monstein, Dorf 

422 Davos Monstein, Hofweg 

422 Davos Monstein, Rotsch 

422 Davos Monstein, Schmelzboden 

400 Davos Platz 

400 Davos Platz, AO Zentrum 

400 Davos Platz, Auf dem Hof 

400 Davos Platz, Bahnhof 

400 Davos Platz, Crestannes 

400 Davos Platz, Hertistrasse 

400 Davos Platz, Horlauben 

400 Davos Platz, Islen 

400 Davos Platz, Kongresszentrum 

400 Davos Platz, Postplatz 

400 Davos Platz, Schatzalpbahn 

400 Davos Platz, Skistrasse 

400 Davos Platz, Spital 

400 Davos Platz, Sportzentrum 

400 Davos Platz, Tanzbühl 

400 Davos Platz, Tobelmühlestrasse 

400 Davos Platz, Tourismuszentrum 

424 Davos Wiesen 

424 Davos Wiesen, Kirche 

424 Davos Wiesen, Schluocht 

422 Davos Wiesen, Valldanna 

436 Flüela, Ospiz 

454 Sertig, Dörfli 

454 Sertig, Sand 

434 Wägerhus, Abzw. Jöriseen 
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10 Muster der Fahrausweise (oder Kontrollresultat bei 
SwissPass und Venda) 

10.1 Allgemein 

10.1.1.1 Die untenstehende Mustersammlung hat keinen Anspruch auf Vollständigkeit. So wer-
den zum Beispiel nicht alle Sprachversionen aufgeführt. 

10.1.1.2 E-Tickets über weitere Online-Verkaufkanäle sind ebenso verfügbar. Es zählt das Kon-
trollresulat aus ELAZ/Koserv bzw. der Venda-Kontrollapp. 

10.2 Einzel- und Gruppenbilllette 

10.2.1 Einzelbillette  

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 
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Hund Sicherheitspapier 

 

Hund E-Ticket 

 

Velo Sicherheitspapier 

 

Velo E-Ticket 
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10.2.2 Tageskarten 

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 

 

Hund Sicherheitspapier 

 

Hund E-Ticket 
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Velo Sicherheitspapier 

 

Velo E-Ticket 

 

 

10.2.3 Anschlussbillette  

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 
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10.2.4 Anschluss Tageskarte 

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 

 

 

10.2.5 Klassenwechsel 

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 
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10.2.6 Klassenwechsel Tageskarte 

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 

 

 

10.2.7 7-Tageskarte 

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 

Kein Muster 
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10.2.8 VendaProfit Einzelbillett  

Nur als Ticket-Referenzierung 

- Kein Muster des Kontroll-Resultat ver-
fügbar 

 

10.2.9 VendaProfit Tageskarten 

Nur als Ticket-Referenzierung 

Kein Muster des Kontroll-Resultat verfügbar  

 

10.2.10 Gruppenbillett 

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 
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10.2.11 Gruppen Tageskarte 

Sicherheitspapier 

 

E-Ticket 
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10.3 Abonnemente 

10.3.1 Jahresabo  

Nur auf SwissPass, siehe Kapitel 10.4 

10.3.2 Halbjahresabo  

Nur auf SwissPass, siehe Kapitel 10.4 

10.3.3 Monatsabo  

Nur auf SwissPass, siehe Kapitel 10.4 

10.4 SwissPass 

10.4.1 Alt 

 

10.4.2 Neu 

 

 


